
177,27 €

2,19 €

3,86 €

3.539,00 €

0,00 €

25,06 €

16,71 €

19,82 €

244,91 €

61,59 €

Gesamtentgelt pro Tag

Davon Eigenanteil pro Tag

Pflegebedingtes Entgelt

Ausbildungszuschlag (alte Ausbildung)

Ausbildungszuschlag (neue Ausbildung)

Leistungsbetrag der Pflegekasse

Ehrenamtszuschlag

Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten

* ggf. besteht Anspruch auf Entlastungsleistungen                            

gem. § 45b SGB XI (max. 131,00 Euro)

Altenpflegeheim Kaufungen

Aufstellung der täglichen Heimentgelte                                   

für die Kurzzeit- und Verhinderungspflege

 ab 01.12.2025

Aufgrund geänderter Rahmenbedingungen gilt nun für die 

Kurzzeit- und Verhinderungspflege ein einheitlicher, 

pflegegradunabhängiger  Vergütungssatz


