

**Aufstellung der täglichen Heimentgelte  
für die Kurzzeit- und Verhinderungspflege  
ab 01.12.2025**

**Aufgrund geänderter Rahmenbedingungen gilt nun für die  
Kurzzeit- und Verhinderungspflege ein *einheitlicher,*  
*pflegegradunabhängiger* Vergütungssatz**

Pflegebedingtes Entgelt	177,27 €
Ausbildungszuschlag ( <i>alte Ausbildung</i> )	2,19 €
Ausbildungszuschlag ( <i>neue Ausbildung</i> )	3,86 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse	<b>3.539,00 €</b>
Ehrenamtszuschlag	0,00 €
Unterkunft	25,06 €
Verpflegung	16,71 €
Investitionskosten	19,82 €
<b>Gesamtentgelt pro Tag</b>	<b>244,91 €</b>
<b>Davon Eigenanteil pro Tag</b>	<b>61,59 €</b>

**\* ggf. besteht Anspruch auf Entlastungsleistungen  
gem. § 45b SGB XI (max. 131,00 Euro)**